



**RADVILIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS
KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA**

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA



SAVIVALDYBĖS KONTROLIERIAUS ŽODIS

Radviliškio rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba (toliau – Tarnyba) yra nepriklausoma Radviliškio rajono savivaldybės tarybai (toliau – Taryba) atskaitinga institucija, prižiūrinti, ar teisėtai, efektyviai, ekonomiškai ir rezultatyviai valdomas ir naudojamas Radviliškio rajono savivaldybės turtas ir patikėjimo teise valdomas valstybės turtas, kaip vykdomas Savivaldybės biudžetas ir naudojami kiti piniginiai ištekliai. Vykdydama įstatymų nustatytas funkcijas, Tarnyba planuoja ir atlieka finansinius ir veiklos auditus, rengia ir teikia Tarybai įstatymu nustatytas išvadas, atlieka kitas priskirtas kontrolės funkcijas, priima ir nagrinėja gyventojų skundus, susijusius su Savivaldybės turtu ar pinigineis lėšomis, teikia išvadas dėl tokio tyrimo rezultatų. Atliekant finansinius auditus vertiname audituojamo subjekto metinių (konsoliduotųjų) finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių duomenis siekiant pareikšti nepriklausomą auditoriaus nuomonę. Veiklos audito metu vertiname audituojamo subjekto veiklą ekonomiškumo, efektyvumo ir rezultatyvumo požiūriu.

Tarnybos veikla grindžiama nepriklausomumo, teisėtumo, viešumo, objektyvumo ir profesionalumo principais. Pavestas funkcijas galima efektyviai įgyvendinti tik tada, kai įstaiga yra nepriklausoma. Tarnyba, atlikdama auditus, vadovaujasi Tarptautinių audito standartų pritaikymo, nuomonės nepriklausomumo, viešosios atskaitomybės, audituojamo subjekto vadovybės atsakomybės, vidaus kontrolės, duomenų prieinamumo, viešųjų ir privačiųjų interesų konflikto vengimo principais.

Tarnybos veiklos prioritetai – kokybiškas audito atlikimas ir jo poveikio stiprinimas. Įgyvendinant nusistatytus uždavinius ir priemones, dedamos visos pastangos, kad auditai būtų atlikti kokybiškai, kad visos išvados būtų pagrįstos įrodymais, o auditų rezultatai ir teiktos rekomendacijos būtų reikšmingi ir padėtų gerinti Savivaldybės administravimo paslaugų kokybę bei užtikrintų Savivaldybės lėšų ir turto rezultatyvumą, ekonomiškumą ir efektyvumą.

Savo darbu siekiame pateikti įžvalgas ir rekomendacijas, padedančias priimti geriausius sprendimus. Didelį dėmesį nuolat skiriame pateiktų rekomendacijų įgyvendinimo stebėsenai. Atsižvelgdama į Tarptautinių audito standartų reikalavimus, Tarnyba formuoja tokią veiklos politiką, kuri leistų pasirinkti tinkamą audito strategiją, laiku įvykdyti suplanuotas užduotis, užtikrintų audito reikalavimus atitinkančią audito kokybę. Tarnybos strateginiai tikslai – skatinti ir plėtoti vietos savivaldą; užtikrinti efektyvų savarankiškųjų (Konstitucijos ir įstatymų nustatytų (priskirtų)) Savivaldybės funkcijų vykdymą; padėti Savivaldybei tinkamai valdyti turtą, lėšas ir kitus išteklius.

TARNYBOS VEIKLO TIKLSŲ ĮGYVENDINIMAS

Tarnybos darbas 2022 metais buvo vykdomas pagal Savivaldybės kontrolieriaus patvirtintą metinį veiklos planą, kuris, vadovaujantis įstatymo nuostatomis, buvo suderintas su Savivaldybės tarybos Kontrolės komitetu, prieš tai įvertinus Savivaldybės tarybos narių pateiktus pasiūlymus. Patvirtintas planas pateiktas Valstybės kontrolei, Savivaldybės administracijos Centralizuoto vidaus audito skyriui.

Veikla buvo planuojama ir vykdoma taip, kad užtikrintų prioritetinių užduočių – išvadų dėl pateikto tvirtinti 2021 metų Savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių ir išvados dėl Savivaldybės biudžeto ir turto naudojimo – parengimą ir pateikimą Tarybai. Siekdami viešojo sektoriaus problemas vertinti sistemiškai, vertinome įvairių sričių rizikas ir audituoti pasirinkome sritis, kurios reikalauja reikšmingų pokyčių. Įvertinus tai, kad visuomenės sveikata yra viena iš Savivaldybės prioritetinių veiklos krypčių, ir tai, kad Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa yra pagrindinis savivaldybių visuomenės sveikatos programų, kurių pagrindinė paskirtis – įgyvendinant įvairias sveikatinimo priemones bei kuriant saugią aplinką, gerinti savivaldybių gyventojų sveikatą, rengimo ir įgyvendinimo finansavimo šaltinis, atliktas Radviliškio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos vertinimas.

Tarnyba įvykdė 2022 metų veiklos plane numatytus auditus, kontrolės ir kitas veiklas, parengė ir pateikė teisės aktais nustatytas išvadas.

- ✓ 1 FINANSINIS AUDITAS
- ✓ 1 VEIKLOS AUDITAS
- ✓ 1 TYRIMAS
- ✓ 2 SKUNDAI
- ✓ 37 REKOMENDACIJOS
- ✓ 16 RAŠTŲ AUTIDUOTIEMS SUBJEKTAMS

FINANSINIS AUDITAS

Kiekvienais metais, vykdant LR vietos savivaldos įstatyme priskirtus įgaliojimus, atliekame finansinį (teisėtumo) auditą dėl praėjusių metų Radviliškio rajono savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių bei Savivaldybės biudžeto ir turto naudojimo. Audito procedūras atlikome 12 Savivaldybei pavaldžių įstaigų: Radviliškio rajono savivaldybės administracijoje, VšĮ Radviliškio ligoninėje, Radviliškio r. Kutiškių daugiafunkciniame centre, Radviliškio r. Palonų daugiafunkciniame centre, Radviliškio dailės mokykloje, Radviliškio lopšelyje-darželyje „Eglutė“, Radviliškio pagalbos šeimai centre, Radviliškio r. Sidabravo gimnazijoje, Radviliškio Vaižganto progimnazijoje, Radviliškio rajono priešgaisrinės saugos tarnyboje, Radviliškio rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje, Radviliškio lopšelyje-darželyje „Žvaigždutė“.

Audito rezultatai

✓ 9 metai iš eilės įtakojame nuomonę dėl konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio. O tai reiškia, kad nustatyti teisės aktų pažeidimai ir / ar be tam tikrų pastabų negalime pareikšti besąlyginės nuomonės.

✓ 3 metai iš eilės konsoliduotos biudžeto vykdymo ataskaitos sudarytos be reikšmingų trūkumų.

Audito metu nustatyta, kad Savivaldybės infrastruktūros ir kitų statinių apskaita turi trūkumų, nebaigta kelių ir gatvių bei jų priklausinių inventorizacija bei teisinė registracija, biologinio turto likutis vis dar neparodo tikrosios turto vertės, nevertinamas ilgalaikio turto, kuris nenaudojamas veikloje, nuvertėjimas, finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte pateikta ne visa teisės aktais numatyta informacija. Pasitaikė atvejų, kai audituotų įstaigų vadovai, skirdami darbuotojams premijas ir

priemokas, nesivadovavo teisės aktų reikalavimais, darbuotojus į pareigas priėmė neorganizuodami konkursų, įstaigose darbuotojams buvo klaidingai paskirtas darbo užmokestis. Audito metu pastebėjome, kad kai kurių įstaigų inventorizacijos atlikimo procedūrose yra netikslumų, ilgalaikis materialus turtas nurašytas be sprendimo teisę turinčio subjekto leidimo, viešųjų pirkimų organizavimo tvarkos tobulintinos, ilgalaikis materialus turtas naudojamas be Savivaldybės turto savininko sprendimo, neužtikrinta Savivaldybės nekilnojamojo turto panaudos sutarčių sudarymo ir sutartinių įsipareigojimų vykdymo kontrolė, vidaus kontrolės priemonių stoka.

Įvertinę Radviliškio rajono savivaldybės biudžeto ataskaitų rinkinio teisingumą, reikšmingų nukrypimų Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitose nenustatėme, tačiau teikėme pastebėjimus dėl biudžeto tikslinimo ir biudžeto pajamų apskaitos.

✓ Pateikta 20 rekomendacijų.

Išsamiau su audito rezultatais galima susipažinti www.radviliskis.lt.

VEIKLOS AUDITAS

Atliktas Tarnybos veiklos plane numatytas Radviliškio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos vertinimas. Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos paskirtis – Savivaldybėje vykdomų sveikatinimo programų finansavimas ir rėmimas. Programos lėšomis 2021 metais buvo remiamos gyventojų sveikatingumą skatinančios programos, ligų profilaktikos ir kontrolės programos, visuomeninių organizacijų, vaikų ugdymo ir kultūros įstaigų sveikatinimo programos, aplinkos teršimo poveikio nustatymo programos bei kt. Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos vykdymo vertinimo auditas atskleidė, ar užtikrinamas programos vykdymas, optimaliai planuojamos lėšos, efektyviai ir rezultatyviai panaudojami turimi ištekliai, vykdoma ir analizuojama programos įgyvendinimo stebėseną.

Audito rezultatai

✓ Audito metu nustatyta, kad Savivaldybėje neužtikrintas veiksmingas visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos planavimas, nesudarytos prielaidos rezultatyviai programos plėtojimui, tikslingam lėšų panaudojimui. Strateginis trimetis veiklos planas nesusietas su Savivaldybės 2021–2030 metų strateginiu plėtros planu. Mažinamas specialiajai programai skiriamas finansavimas, mažėja ir jos apimtys, dėl to Savivaldybės strateginio plėtros plano tikslai ir laukiami rezultatai gali būti neįgyvendinti. Nesudaryta Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa, pagrindinis dokumentas, kuriame turėjo būti numatyti programos tikslai, uždaviniai, prioritetai, programos įgyvendinimo finansavimas, programos vertinimo kriterijai, laukiami rezultatai. Nesudaryta Savivaldybės sveikatinimo veiklos koordinavimo institucija – Bendruomenės sveikatos taryba, kurios funkcijai pavesta nustatyti sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšų naudojimo

prioritetus. Savivaldybės aplinkos apsaugos specialiosios programos lėšos Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai programai paskirstomos nesivadovaujant teisės aktais.

✓ Savivaldybė neužtikrina tinkamo visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos įgyvendinimo. Pareikšti audito nuomonės dėl sveikatos programų, finansuojamų specialiosios programos lėšomis, projektų paraiškų vertinimo procesų ir rezultato negalėjome, kadangi auditui nepateikti paraiškų vertinimo dokumentai. Nekreipiamas dėmesys į tai, kad vertinant programų, finansuojamų specialiosios programos lėšomis, projektų paraiškas, sudaryta galimybė kilti interesų konfliktui. Nevykdoma Savivaldybės visuomenės sveikatos programų, finansuojamų Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšomis, projektų įgyvendinimo kontrolė veiklų įgyvendinimo vietose, neatliekama veiklos ataskaitų analizė ir vertinimas. Nesivadovaujama Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos rengimo, finansavimo ir kontrolės taisyklėmis. Pasirinktas Savivaldybės visuomenės sveikatos specialiosios programos viešinimui būdas vartotojui yra nepatogus, surasti informaciją sudėtinga – neužtikrinamas atviros ir demokratinės visuomenės principas. Sutartys su programų, finansuojamų Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšomis, projektų vykdytojais parengtos nesivadovaujant patvirtintomis taisyklėmis. Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos įvykdymo ataskaita sudaryta ir patvirtinta klaidingai. Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa nerezultatyvi, nepasiektas lauktas rezultatas.

✓ Pateikta 17 rekomendacijų.

Išsamiau su audito rezultatais galima susipažinti www.radviliskis.lt.

SKUNDAI

Tarnyba, vykdydama LR vietos savivaldos įstatymo nuostatas, nagrinėja iš gyventojų gaunamus prašymus, pranešimus, skundus ir pareiškimus dėl Savivaldybės lėšų ir turto, patikėjimo teise valdomo valstybės turto naudojimo, valdymo ir disponavimo. 2022 metais buvo gauti du skundai:

- ✓ Dėl žalos atlyginimo sugadinus transporto priemonę Savivaldybei priklausančiame kelyje Vainiūnai–Pakiršinėlis. Gyventojo skundas perduotas Savivaldybės administracijai išanalizuoti ir priimti sprendimus.
- ✓ Dėl neteisėtų ir / ar neskaidrių savivaldybių viešųjų pirkimų bei lėšų neracionalaus naudojimo prisidengiant viešųjų pirkimų centralizacija. Skundo tyrimą perėmė Viešųjų pirkimų tarnyba, kuri atliks sisteminį vertinimą.

TYRIMAS

Atsižvelgiant į Šiaulių apygardos prokuratūros Viešojo intereso gynimo skyriaus 2021 m. gruodžio 15 d. gautą raštą, Savivaldybės kontrolieriaus įsakymu buvo pradėtas tyrimas, siekiant išsiaiškinti, kaip organizuojamas Radviliškio rajono švietimo įstaigų, kurios yra sudariusios mokinių maitinimo viešojo pirkimo-pardavimo sutartis su VŠĮ „Bruneros“, naujas mokinių maitinimo paslaugos teikimo pirkimas.

Patikrinimo metu nustatyta:

- ✓ Visos švietimo įstaigos, kurios buvo sudariusios sutartis su VŠĮ „Bruneros“ dėl mokinių maitinimo teikimo paslaugų, įvykdė 2021 m. rugsėjo 6 d. teismo nutartį civilinėje byloje Nr. 2-5420-767/2021 – sutrumpino sutarčių galiojimo terminus iki 2021 m. gruodžio 31 d.
- ✓ Įstaigų vadovų veiksmai organizuojant naują vaikų / mokinių maitinimo paslaugos viešojo pirkimo procesą neužtikrino, kad paslauga būtų nupirktą iki sutrumpinto sutarties galiojimo termino – 2021 m. gruodžio 31 d.
- ✓ Dėl užsitęsusio naujo vaikų / mokinių maitinimo paslaugos viešojo pirkimo organizavimo proceso, nuo 2021 m. gruodžio 31 d., vadovaujantis 2021 m. rugsėjo 6 d. teismo nutartimi civilinėje byloje Nr. 2-5420-767/2021, vaikų / mokinių maitinimo paslaugų teikimą tęsė VŠĮ „Bruneros“.

REKOMENDACIJOS

Audituojamam subjektui pateikėme rekomendacijas, padedančias tobulinti veiklą, sutaupyti lėšų, sumažinti išlaidas, gerinti veiklos kokybę, stiprinti valdymo, administracinius ir organizacinius procesus, efektyviau ir racionaliau valdyti turtą, teisingai jį apskaityti ir inventorizuoti. Tinkamas teiktų rekomendacijų įgyvendinimas didina pridėtinę auditų vertę, stiprina išorės auditų įtaką Savivaldybei, skatina audituojamo subjekto darbuotojų teigiamą požiūrį į kontrolės priemones, kurios stiprina audituojamo subjekto finansų valdymą, tinkamą turto naudojimą, teisingų ataskaitų parengimą.

Finansinio ir Veiklos auditų metu pateiktos 37 rekomendacijos. Iš 13 rekomendacijų, kurių įgyvendinimo terminas pasibaigė 2022 m. gruodžio 31 d., įgyvendintos visos. Tarnyba nuolat stebi, kaip audituoti subjektai vykdo rekomendacijas, kurių įgyvendinimo terminas dar nesibaigęs. Biudžetinių įstaigų vadovai ir finansininkai, būdami asignavimų valdytojai ir jausdami teisės aktais nustatytą atsakomybę už efektyvų ir teisėtą asignavimų panaudojimą, operatyviai teikė dokumentus audito procedūroms atlikti, audito metu skubiai ir tinkamai taisė neatitikimus (klaidas). Teisingų ataskaitų duomenys vadovams leidžia laiku ir tinkamai priimti sprendimus biudžeto ir Savivaldybės turto valdymui.

Atsižvelgiant į pateiktas rekomendacijas:

Kultūros srityje

- ✓ Patvirtinta Radviliškio rajono kultūros plėtros 2022–2030 metų strategija, kurioje nustatyti Radviliškio rajono kultūros plėtros prioritetai, tikslai, uždaviniai ir pagrindinių priemonių planas, tikslų ir uždavinių vertinimo kriterijai, kurie leistų įvertinti plano įgyvendinimą kokybiniu ir kiekybiniu atžvilgiu.
- ✓ Sudarytos kultūros centrų tarybos, kurių veikla prisidės prie kultūros centrų teikiamų paslaugų kokybės gerinimo, laukiamo rezultato, kuris keltų įvairių grupių ir skirtingų poreikių turinčių vartotojų pasitenkinimą.
- ✓ Patvirtintas Savivaldybės kultūros ir turizmo įstaigų metinių veiklos planų ir ataskaitų rengimo tvarkos aprašas, kuris leis racionaliau ir efektyviau planuoti įstaigų veiklą, bei atsiskaityti už veiklos rezultatus.
- ✓ Sprendžiamas klausimas dėl kultūros įstaigų tinklo optimizavimo. Įsteigtas Turizmo informacinis centras.
- ✓ Įpareigota Visuomeninė kultūros taryba – patariamoji institucija, atliekanti eksperto bei konsultanto funkcijas – įgyvendinant valstybės ir Savivaldybės kultūros politiką Savivaldybės teritorijoje, kasmet atsiskaityti už savo veiklą.

Sveikatos srityje

- ✓ Siekiant kuo didesnio projektų finansavimo skaidrumo, lėšų panaudojimo efektyvumo, buvo parengtas naujas visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos rengimo ir įgyvendinimo, projektų finansavimo, lėšų skyrimo, vertinimo komisijos ir atskaitomybės tvarkos aprašas.

- ✓ Sudaryta Savivaldybės sveikatinimo veiklos koordinavimo institucija – Bendruomenės sveikatos taryba, kurios funkcijai pavesta nustatyti sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšų naudojimo prioritetus, bei patvirtinti šios tarybos nuostatai.
- ✓ Siekiant, kad būtų tiksliai ir aiškiai koordinuojami Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšų davėjo ir lėšų gavėjų įsipareigojimai, patvirtinta pavyzdinė sutartis, kuri neprieštarauja tvarkos aprašo nuostatoms.

Įstaigose, kuriose nustatyti teisės aktų pažeidimai

- ✓ Patikslinta nuosavybės teise valdomos žemės vertė finansinių metų pabaigoje, prieš rengiant finansines ataskaitas.
- ✓ Siekiant, kad visos įstaigos uždirbtos pajamos būtų laiku pervestos į Savivaldybės biudžetą ir panaudotos laiku, numatytos kontrolės priemonės t. y. patvirtinta nauja Savivaldybės biudžeto sudarymo ir vykdymo tvarka.
- ✓ Siekiant skaidraus įstaigos personalo valdymo, patvirtinti darbuotojų pareigybių sąrašai.
- ✓ Siekiant skaidriai ir tinkamai panaudoti gyventojų skirtą gyventojų pajamų mokesčio dalies paramą, viešai paskelbta išsami ir detali jos 2021 metų panaudojimo ataskaita.
- ✓ Apskaitoje užregistruotos pajamos ir sąnaudos, susidaranti dėl keleivių vežimo vietiniais maršrutais nuostolingų reisų išankstinės kompensacijos ilgalaikiu turtu.
- ✓ Grąžintos į Savivaldybės biudžetą darbuotojams klaidingai apskaičiuotos ir išmokėtos darbo užmokesčio sumos.
- ✓ Siekiant, kad darbo apmokėjimo sistema atitiktų keliamus teisės aktų reikalavimus, patikslinta įstaigos kolektyvinė sutartis.
- ✓ Siekiant, kad būtų reglamentuotas darbo apmokėjimas projektinėje veikloje, patvirtinta darbo apmokėjimo tvarka projektinėje veikloje dalyvaujantiems darbuotojams.

- ✓ Siekiant, kad darbo užmokestis būtų mokamas teisėtai ir teisingai, naujai nustatytas darbo užmokestis D lygio darbuotojams.
- ✓ Siekiant, kad biudžeto lėšos būtų naudojamos skaidriai, patvirtinta prisidėjimo prie bendruomeninio verslo projektų organizavimo tvarka sSavivaldybėje.
- ✓ Įstaigų finansinių ataskaitų rinkinių aiškinamieji raštai, kurie svarbūs vadovui priimant sprendimus, visuomenei, kontroliuojančioms institucijoms, informatyvesni, aiškesni ir parengti pagal VSAFAS reikalavimus.
- ✓ Siekiant, kad Savivaldybės biudžeto tvirtinimas ir naudojimas neprieštarautų teisės aktų reikalavimams, sustiprintos vidaus kontrolės priemonės dėl darbo užmokesčio skirtų asignavimų patvirtinimo atskirai nuo darbdavio socialinio draudimo įmokų.
- ✓ Vis dar vykdomi Savivaldybės kelių ir gatvių kadastriniai matavimai bei kelių ir gatvių teisinė registracija, kad informacija apie Savivaldybei priklausantį turtą būtų tikra ir teisinga.
- ✓ Siekiant ilgalaikio materialiojo turto duomenų kortelėje pateikti visą aktualią informaciją apie apskaitomą ilgalaikį turtą, papildyti jų duomenys.
- ✓ Siekiant pateikti tikrą ir teisingą informaciją apie Savivaldybės biologinį turtą, tęsiama neinventorizuotų želdynų plotų inventorizacija.

TARNYBOS KOMANDA

Kiekvienais metais Savivaldybės taryba nustato asignavimų dydį Tarnybai. Tarnybai 2022 metais buvo skirta 90,9 tūkst. eurų Savivaldybės biudžeto asignavimų, iš kurių – 83,9 tūkst. eurų skirta darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms. Savivaldybės tarybos paskirti asignavimai buvo naudojami pagal patvirtintą sąmatą. Tarnyboje iki birželio mėnesio dirbo 3 valstybės tarnautojai, vėliau – 2. Tarnybos lėšų apskaitą tvarko Radviliškio savivaldybės administracijos Būhalterinės apskaitos skyrius pagal patvirtintą Būhalterinės apskaitos paslaugų teikimo sutartį.

- ✓ 92,7 proc. asignavimų panaudota darbo užmokesčiui ir soc. draudimui
- ✓ 0,2 proc. – komandiruotėms.
- ✓ 1,0 proc. – kvalifikacijos kėlimui.
- ✓ 0,1 proc. – apmokėjimui už komunalines paslaugas.
- ✓ 3,6 proc. – informacinių technologijų prekėms ir paslaugoms.
- ✓ 1,7 proc. – kitoms prekėms ir paslaugoms.
- ✓ 0,6 proc. – ligos pašalpai, mokamai iš darbdavio lėšų už 2 ligos dienas.

Auditoriumi keliami labai griežti profesiniai reikalavimai – ne tik išmanyti buhalterinę apskaitą ir pagal audito reikalavimus patikrinti biudžeto ir finansines ataskaitas, įrašus apskaitos registruose, bet ir būti analitiku, strategu, ekspertu, vadybininku, psichologu bei gerai išmanyti teisės aktus. Nuolatinis tobulėjimas ir mokymasis yra būtina sąlyga profesionaliam auditui atlikti, todėl 2022 metais Tarnybos darbuotojai dalyvavo seminaruose, kuriuose kėlė kvalifikaciją strateginio planavimo, veiklos audito atlikimo, ilgalaikio turto apskaitos, viešojo sektoriaus apskaitos, atskaitomybės srityse. Kvalifikacijos kėlimo klausimais bendradarbiauta su Savivaldybių kontrolierių asociacijos narėmis, kitų savivaldybių kontrolės ir auditų tarnybomis, dalintasi gerąja praktika, siekiant pagerinti auditų kokybę bei pakelti Tarnybų prestižą.

- ✓ Visi Tarnybos darbuotojai kėlė kvalifikaciją.
- ✓ 57 proc. mokymų organizuoti nuotoliniu būdu.
- ✓ Išklaustytos 49 akademinės mokymo valandos.

BENDRADARBIAVIMAS

Siekiant efektyvesnio audito atlikimo, didinant kuriamą naudą visuomenei, Tarnyba bendradarbiauja su LR Valstybės kontrole, dalyvauja Savivaldybių kontrolierių asociacijos veikloje, teikia Vyriausybės atstovui informaciją apie teiktas išvadas ir rekomendacijas audito metu, pristato Savivaldybės kontrolės komitetui atliktų auditų rezultatus.



Savivaldybių kontrolierių asociacijos susirinkimas



Šiaulių apskrities kontrolierių pasitarimas



Savivaldybės kontrolės komiteto posėdis

